
' • . ' 
• 

• 

• 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam rangka mengakomodir perubahan 
Susunan Organisasi dan Tata Kerja Satuan Kerja 
Perangkat Daerah pada Rumah Sakit Umum 
Daerah M.A. Sentot Patrol Kabupaten lndramayu, 
perlu dilakukan penyesuaian dalam kriteria 
pemberian tambahan penghasilan Pegawai Negeri 
Sipil; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Kelima Atas 
Peraturan Bupati lndramayu Nomor 5 Tahun 
2012 tentang Pedoman Pemberian Tambahan 
Penghasilan Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten lndramayu. 

I. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 Tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Serita Negara 
Republik Indonesia Tahun 50) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 
1968 ten tang Pembentukan Kabupaten 
Purwakarta dan Kabupaten Subang dengan 
mengubah Undang-Undang Nomor 14 Tahun 
1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah 
Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun I 968 Nomor 31 ,  Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 2851); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas 
dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun I 999 Nomor 75, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3851); 

PROVINSI JAWA BARAT 

PERATURAN BUPATI INDRAMAYU 
NOMOR 7C TAHUN 2015 

TENTANG 

PERUBAHAN KELIMA ATAS PERATURAN BUPATI INDRAMAYU 
NOMOR 5 TAHUN 2012 TENTANG PEDOMAN PEMBERIAN TAMBAHAN 

PENGHASILAN PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN INDRAMAYU 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI INDRAMAYU, 



• 

• 

3. Undang-Undang Nomor I 7 Tahun 2003 Ten tang 
Keuangan Negara (Lcmbaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 3003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4268), 

4. Undang-Undang Nomor I Tahun 2004 tcntang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan, Pengelolaan dan Tanggung Jawab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor4400); 

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 Tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat 
dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4438); 

7. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang 
Undang Nomor 23 Tahun 2014 ten tang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

9. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nornor 5601); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 58 tahun 2005 
Tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
140, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4578); 

1 1.  Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 
Tentang Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5135); 



• 

• 

12 .  Peraturan Mcntcri Dalam Ncycri Nomor 13  Tahun 
2006 tcntang Pedoman Pcngclolaan Kcuanyan 
Dacrah scbagaimana telah bcbcrapa kali diubah 
terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Ncgyeri 
Nomor 2 1  Tahun 2 0 1 1  ten tang Peru bah an Kcdua 
atas Peraturan Menteri Dalam Negri Nomor 13 Tahun 
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Dacrah; 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 6 
Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan 
Kabupatcn Indramayu (Lembaran Dacrah 
Kabupaten Indramayu Nomor 6 Tahun 2008 Seri 
D.2) 

14. Peraturan Daerah Kabupaten lndramayu Nomor 7 
Tahun 2008 Tentang Sekretariat Daerah Dan 
Sekretariat DPRD Kabupatcn Indramayu 
(Lembaran Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 
7 Tahun 2008 Seri : D.3) 

15. Peraturan Daerah Kabupaten lndramayu Nomor 8 
Tahun 2008 tenlang Dinas Daerah Kabupaten 
Indramayu (Lembaran Daerah Kabupaten 
Indramayu Nomor 8 Tahun 2008 Seri D.4) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu 
Nomor 2 Tahun 2014 tentang Perubahan Kedua 
Atas Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu 
Nomor 8 Tahun 2008 tentang Dinas Daerah 
Kabupaten Indramayu (Lembaran Daerah 
Kabupaten Indramayu Tahun 2014 Nomor 2); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 9 
Tahun 2008 Tentang Lembaga Teknis Daerah Dan 
Saluan Polisi Pamong Praja Kabupalen Indramayu 
sebagaimana telah beberapa kali diubah Terakhir 
Dengan Peraturan Daerah Kabupalen Indramayu 
Nomor 2 Tahun 2015 tentang Perubahan Kelima 
Atas Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu 
Nomor 9 Tahun 2008 Tentang Lembaga Teknis 
Daerah Dan Saluan Polisi Pamong Praja 
Kabupaten Indramayu; 

17. Peraturan Daerah Kabupalen Indramayu Nomor 
10 Tahun 2008 Ten tang Kecamatan dan 
Kelurahan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Indramayu (Lembaran Daerah Kabupaten 
Indramayu Nomor 10) 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 
12 Tahun 2013 Tentang Sekretariat Dewan 
Pengurus Korpri Kabupaten Indramayu; 

19. Peraturan Daerah Kabupalen Indramayu Nomor 3 
Tahun 2014 tentang Badan Penanggulangan 
Bencana Daerah Kabupaten Indramayu; 



20. Peraturan Bupati Indramayu Nomor 9 Tahun 
2014  tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Sckrctariat Dewan Pcngurus Korpri Kabupaten 
Indramayu; 

2 1 .  Peraturan Bupati Indramayu Nomor 10 Tahun 
2014 tentang Orgaisasi dan Tata Kcrja Badan 
Lingkungan Hidup Kabupaten Indramayu; 

22. Peraturan Bupati Indramayu Nomor 1 1  Tahun 
2014 Ten tang Pembentukan Organisasi Dan Tata 
Kerja Unit Pelaksana Tcknis Laboratorium 
Lingkungan pada Badan Lingkungan Hidup 
Kabupaten Indramayu; 

23. Peraturan Bupati lndramayu Nomor 18 Tahun 
2014 tentang Pembentukan, Organisasi dan Tata 
Kerja Unit Pelaksana Teknis pada Dinas 
Kebersihan dan Pertamanan Kabupaten 
Indramay; 

24. Peraturan Bupati lndramayu Nomor 32 Tahun 
2014 ten tang Organisasi dan Tata Kerja Dinas 
Sosial, Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kabupaten 
lndramayu; 

25. Peraturan Bupati lndramayu Nomor 33 Tahun 
2014 ten tang Organisasi dan Tata Kerja Dinas 
Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 
Kabupaten Jndramayu; 

26. Peraturan Bupati Indramayu Nomor 34 Tahun 
2014 ten tang Organisasi dan Tata Kerja Dinas 
Pengelolaan Sumber Daya Air, Pertambangan dan 
Energi Kabupaten Indramayu; 

27. Peraturan Bupati Jndramayu Nomor 35 Tahun 
2014 Ten tang Organisasi Dan Tata Kerja Dinas 
Kependudukan dan Catalan Sipil Kabupaten Indramayu; 

28. Peraturan Bupati lndramayu Nomor 36 Tahun 
2014 ten tang Pembentukan, Organisasi dan Tata 
Kerja Unit Pelaksana Teknis Balai Latihan Kerja 
pada Dinas Sosial, Tenaga Kerja dan Transmigrasi 
Kabupaten lndramayu; 

29. Peraturan Bupati lndramayu Nomor 37 Tahun 
2014 ten tang Pembentukan, Organisasi Dan Tata 
Kerja Unit Pelaksana Teknis Pada Dinas 
Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 
Kabupaten Indramayu; 

30. Peraturan Bupati lndramayu Nomor 38 Tahun 
2014 tentang Pembentukan, Organisasi dan Tata 
Kerja Unit Pelaksana Teknis pada Dinas 
Pengelolaan Sumber Daya Air, Pertambangan dan 
Energi Kabupaten lndramayu; 

• 



, 

• 

• 

I 

Mcnetapkan 

3 1 .  Peraturan Bupati Indramayu Nomor 39 Tahun 
20 14  tentang Pembentukan, Organisasi dan Tata 
Kcrja Unit Pelaksana Teknis Kcpcndudukan dan 
Catatan Sipil pada Dinas Kcpendudukan dan 
Catatan Sipil Kabupaten Indramayu; 

32. Peraturan Bupati Indramayu Nomor 45 Tahun 
2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 
Penanggulangan Bencana Dacrah Kabupatcn 
Indramayu 

33. Peraturan Bupati Indramayu Nomor : 3.B Tahun 
2015 ten tang Organisasi dan Tata Kerja Rumah 
Sakit Umum Daerah Pantura M.A. Sentot Patrol 
Kabupaten lndramayu 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KELIMA 
ATAS PERATURAN BUPATI INDRAMAYU NOMOR 5 
TAHUN 2012 TENTANG PEDOMAN PEMBERIAN 
TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI NEGERI SIPIL DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN INDRAMAYU 

Pasal I 

Lampiran II Peraturan Bupati Indramayu Nomor 5 Tahun 
2012 Tentang Pedoman Pemberian Tambahan Penghasilan 
Pegawai Negeri Sipil Di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Indramayu, diubah sebagaimana tercantum dalam lampiran 
sebagai bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 
ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Indramayu. 

Ditetapkan di Indramayu 

4� 
, l  15 JI 2015 

BUPI. RAMAYU, 
p ?  

"  
,  

PHANAH 

5 


